
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 65Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1210/2021-DAF/cgp, DE 03/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/438167;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena no período de 10/05 à 13/05/2021; 
Igarapé-Miri de 14 a 17/05; Mocajuba de 18 a 24/05; Moju de 25 a 27/05; 
Tailândia de 28 a 30/05; Bragança de 31/05 a 03/06 e Augusto Corrêa/
Belém de 04 a 07/06/2021 a fi m de realizar acompanhamento técnico para 
implantação de sinalização viária nas PA-151 e vias do Município de Moca-
juba/PA PA-475, PA-150, PA-458 e PA-454.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891 /1
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1
Marcelo Fadoul Saraiva 57194159 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1211/2021-DAF/cgp, De 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/436725;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Goianésia no dia 10/05/2021, Jacundá – 11/05 à 
12/05/2021, Nova Ipixuna/Belém – 13/05 à 15/05/2021, a fi m de realiza-
rem fi scalização da implantação da sinalização viária na PA-150 em trechos 
pertencentes ao lote 5 do lago Tucuruí referente ao Contrato Administrativo 
nº 41/2020.

nome matricula
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1216/2021-DAF/cgp, de 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429196;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Benevides no período de 06 à 10/05/2021, fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. Em especial para atender Ofício nº 1134/2017-MP/PJB/4º 
PJ, em anexo.

nome matricula
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1217/2021-DAF/cgp, DE 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/431498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Breves para o Município de Igarapé-Miri no período de 04 à 28/05/2021, a 
fi m de desempenhar suas atividades e Operações de fi scalização de trânsi-
to no referido municipio, em cumprimento ao cronograma da DTO,

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1217/2021-DAF/cgp, De 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/431498;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Breves para o Município de Igarapé-Miri no período de 04 à 28/05/2021, a 
fi m de desempenhar suas atividades e Operações de fi scalização de trânsi-
to no referido municipio, em cumprimento ao cronograma da DTO,

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1218/2021-DAF/cgp, De 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/431534;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o Município de Igarapé-Miri no período de 05 à 
27/05/2021, a fi m de desempenhar suas atividades e Operações de fi sca-
lização de trânsito no referido municipio, em cumprimento ao cronograma 
da DTO, em especial no cumprimento do Ofi cío nº 059/2021 -DIRTEC/
SETRAN.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1225/2021-DAF/cgp, DE 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429550;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santa Barbará no período de 12 à 26/05/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1226/2021-DAF/cgp, De 04/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/453523;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte (20) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados referente ao deslocamento de Belém para Paragominas – 11/05 
à 25/05/2021, Belém para Mãe do Rio – 31/05 à 05/06/2021, a fi m de 
realizar Instrução Processual de PAD-2021/401178 nas Portarias 09/2021-
CGD/PAD e 10/2021-CGD/PAD, designadora dos membros da presente co-
missão nos municipios citados.

nome matricula
Lissandra Cecília Martins Erero 57194914 /1

Poliane da Silva Brasil 80845374 /1
Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879 /1

Cristovão Repolho Vieira 57195077 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


